PREFEITURR OS

OlNmCOE

CANTANHEDE/Mé:, '

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANTANHEDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Memorando n° 1006001/2021

Cantanhede - MA, 10 de junho de 2021,

.-A".». "

lima. Sra.

RAQUEL COIMBRA DE SOUZA
Setor de Contabilidade

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA.

Prezada Sra. '

Solicita-se informar a existência de dotação orçamentária disponível para

Contratação de empresa de engenharia especializada para Construção de quadra

poliesportiva coberta no Povoado Trizidela no município de Cantanhede/MA,

conforme projeto básico, no vaior estimado de R$ 470.952,38 (quatrocentos e

setenta mil, novecentos e cinqüenta e dois reais e trinta e oito centavos).

/^nciosamente.^^

Jackson Nw^AguiaflVIedelros
Secretário Municipal de Administração.

Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
Í^aptanhede-MA. Cep 65465-000

•r<
PHEfEITURR DE

ov^lwciEl:x
««tf*

CANTA^EPpWy--'-
pnoz.l9 Ç(^^£W'i2Q2 J
FLS... 7<fl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
SETOR DE CONTABILIDADE

Memorando n® 1106001/2021
Cantanhede - MA, 11 de junho de 2021.

Ao Senhor

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretário Municipal de Administração
Cantanhede-MA

Prezado Secretário,

As despesas pretendidas, Contratação de empresa de engenharia especializada para

Constaiçào de quadra poliesportiva coberta no Povoado Trizidela no município de

Cantanhede/MA, conforme projeto básico, podem ser realizadas na dotação:

ÓRGÃO: 15 Secretaria Municipal de Esportes
UNIDADE GESTORA; 15 01 Secretaria Municipal de Esportes

PROJETO/ATIVIDADE: 27 812 0016 0.090 Construção, Reforma. Ampliação e Manutenção de
Espaças Esportivos
CU^SSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações

VALOR: R$ 470.952,38 (quatrocentos e setenta mil, novecentos e cinqüenta e dois reais e trinta e
oito centavos).
VALOR SUPLEMENTADO

FONTE: 0155000000

Atenciosamente,

CRC/MA 013094

CANTANHEOeMA-

OQOâoptn,

Tk
PREFEITURA OE

aiNUNheSE
f4íí'4 (-OM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAI
SETOR DE CONTABILIDADE

DECLARAÇÃO SOBRE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORCAMENTÁRIO-FINANCEIRO

Deciaro, para os fins no inciso 1 do artigo 16 da Lei Complementar n.s 101

de 04 de Maio de 2000, lei de Responsabilidade Fiscal, a estimativa de impacto
orçamentário-financeiro da contratação pretendida sobre a previsão de despesas para
o exercício de 2021 em que ocorrerá a despesa, cujo objeto é a Contratação de
empresa de engenharia especializada para Construção de quadra poliesportiva coberta
no Povoado Trizidela no município de Cantanhede/MA, tem índice de
comprometimento orçamentário-financeiro de 100% na Secretaria Municipal de
Esportes, no elemento de despesas 4.4.90.51.00 Obras e Instalações.

Cantanhede - MA, 11 de Junho de 2021.

RaqaerCoimbra de Scuica
CRC/MA 013094

•  . .,'1

^Praça Paulo Rodrigues, 01. Centro.^'
' Cantanhede-MA. Cep 65465-000 .•,<

«P www.cantanhede.ma.gov.br
^ntabilldade@cantanhede.ma.gov.br

CANTAI^K3E(M^í"^
PRoc.j2£^M£ >202 /

•r<
PREFÍUURR DE

CfiNífitè^
r^f>< eui^

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECLARAÇÃO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Eu, Jackson Ney Aguiar Medeiros, no uso de minhas atribuições legais e

em cumprimento às determinações do inciso II do Art. 16 da Lei Complementar

101/2000, na qualidade de Ordenador de Despesas, DECLARO existir adequação

orçamentária e financeira para atender o objeto Contratação de empresa de

engenharia especializada para Construção de quadra poliesportiva coberta no

Povoado Trizidela no município de Cantanhede/MA, conforme projeto básico, cujas

despesas serão empenhadas na Dotação Orçamentária;

ÓRGÃO; 15 Secretaria Municipal de Esportes
UNIDADE GESTORA: 15 01 Secretaria Municipal de Esportes
PROJETO/ATIVIDADE: 27 812 0016 0.090 Construção, Reforma, Ampliação e Manutenção

de Espaços Esportivos
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações

As referidas despesas estão adequadas a Lei Orçamentária Anual, compatível

com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, Atribui-se um custo

estimado de R$ 470.952,38 (quatrocentos e setenta mii, novecentos e cinqüenta e

dois reais e trinta e oito centavos).

Cantanhed\ MA,' ̂ de junho de 2021.

Jackson t^yTígular-Medeiros
Secretário Murticipai de Administração.

Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro
Cantanhede-MA. Cep 65465-000

•y\<
PREFClTURn Di

QfiNlfiNHBX

CANTAN^EDE/MA

.OÇPéi'>éPl /2Wj-1202J_

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAI^tANIICDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Na qualidade de ordenador de despesas, declaro, para cs efeitos dos Incisos

I e II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal),

que a despesa relativa à Contratação de empresa de engenharia especializada para

Construção de quadra poiiesportiva coberta no Povoado Trizldela no município de

Cantanhede/MA, conforme projeto básico, possui adequação orçamentária e

financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano

Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO), sendo que a mesma

não ultrapassará os limites estabelecidos para o exercicio financeiro de 2021

Cantanhed^- MA,Í4 de junho de 2021.

Jackson NEV''Aguiar^Medelros
Secretário Munipipal de Administração.

> i '

Praça Paulo Rodrigues. 01. Cenü-o
^ - .Cantanhede-MA-Cep 65465-000

4= wvvw.cantanhede.ma.gov.br
aemaf@cantanhede.ma.gov.br